

Projekt: Opracowanie II aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania
Nr Projektu: POIS.02.01.00-00-0016/16

Warszawa, 17 czerwca 2019 r.

KZGW/KZP-155/2019

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Analiza znaczących oddziaływań antropogenicznych wraz z oceną ich wpływu na stan wód oraz ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych”, nr zamówienia: KZGW/KZP-155/2019.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.), dalej „ustawy”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 1

W pkt 5 SIWZ Zamawiający podaje terminy realizacji zamówienia. W związku z tym, że termin realizacji Etapu I jest bardzo krótki, to prosimy o podanie kiedy Zamawiający planuje podpisanie z wykonawcą umowy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający planuje podpisać umowę niezwłocznie po uprawomocnieniu się wyboru najkorzystniejszej oferty. W ocenie Zamawiającego nastąpi to najpóźniej na początku sierpnia br.

PYTANIE 2

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu w przypadku, gdy Wykonawca wykaże projekt, który zakończył się 3,5 roku temu, ale jest w trakcie gwarancji?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu, gdy Wykonawca, w celu potwierdzenia spełnienia warunku, przedstawi projekt, który zakończył się 3,5 roku przed upływem terminu składania ofert. Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – to w tym okresie, wykonał minimum 2 prace/ projekty o wartości co najmniej 700.000,00 PLN brutto każda lub 3 prace/projekty o łącznej wartości brutto co najmniej 1.500.000,00 PLN, odpowiadające swoim rodzajem usłudze stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, przy czym Zamawiający wyjaśnia, iż okres gwarancji nie mieści się w pojęciu wykonania ww. prac/projektów.

PYTANIE NR 3

Wyniki przedmiotowego zamówienia mają być uwzględnione w II aPGW. Zgodnie z zapisami RDW i ustawy Prawo wodne, plany gospodarowania wodami są poddawane przeglądowi i aktualizacji cyklicznie, co 6 lat. W związku z tym uważamy, że Wykonawca powinien wykazać spełnienie warunku udziału w postępowaniu w okresie ostatnich 6 lat. Czy Zamawiający przychyliła się do zmiany warunku udziału w postępowaniu z 3 do 6 lat?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia treść SIWZ bez zmian.

PYTANIE NR 4

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty ds. wód przybrzeżnych i przejściowych, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe z dziedziny nauk biologicznych o specjalności hydroekologia oraz brał udział w projektach w zakresie tematyki wód przybrzeżnych i przejściowych?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmiany.

PYTANIE 5

Prosimy o jednoznaczne określenie w jakiej formie ma być złożona oferta tj.

- a) czy tylko w wersji papierowej do siedziby PGW WP przy ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa,
- b) czy tylko w wersji elektronicznej za pomocą ePUAP zgodnie z pkt 9.6 SIWZ,
- c) czy w wersji papierowej do siedziby PGW WP przy ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa i w wersji elektronicznej za pomocą ePUAP zgodnie z pkt 9.6 SIWZ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż zgodnie z treścią pkt 9.6 oraz 9.7 SIWZ, oferta powinna być sporządzona z zachowaniem postaci elektronicznej i podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu.

PYTANIE 6

W pkt 4.1 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ jest zapis: „opis sposobu podejścia w przypadku presji, które pojawiły się w ostatnich latach, a których wpływ/oddziaływanie jeszcze nie został potwierdzony w wynikach monitoringu wód ze względu na krótki czas oddziaływania”. Czy w ramach przedmiotowego projektu Wykonawca ma uzupełnić bazę danych, która powstała w ramach projektu, o którym mowa w pkt 6.25e? Wykonawca chcąc przygotować kalkulację oferty powinien znać ilość nakładu pracy na uzupełnienie tej bazy. Dlatego prosimy o sprecyzowanie o jakie ostatnie lata należy uzupełnić tę bazę danych oraz podanie terminu dostarczenia aktualizacji bazy?

ODPOWIEDŹ

Poprzez pojęcie „opis sposobu podejścia w przypadku presji, które pojawiły się w ostatnich latach, a których wpływ/oddziaływanie jeszcze nie został potwierdzony w wynikach monitoringu wód ze względu na krótki czas oddziaływania” Zamawiający rozumie uwzględnienie w metodyce sposobu podejścia do zidentyfikowanych presji, których wpływ na poszczególne jednolite części wód nie został potwierdzony w wynikach monitoringu wód. Zamawiający nie przewiduje całościowej aktualizacji baz danych powstałych w ramach pracy pn.: „Identyfikacja presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy – Część I: Utworzenie krajowej bazy danych o zmianach hydromorfologicznych” oraz „Identyfikacja presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy – Część II: Opracowanie bazy danych o presjach antropogenicznych.

PYTANIE 7

W związku z tym, że na etapie postępowania przetargowego trudno jest stwierdzić, czy baza danych, która powstała w ramach projektu, o którym mowa w pkt 6.25e Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, jest kompletna i nie zawiera błędów, to prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy mechanizmu pozwalającego na zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji konieczności dodatkowego zakresu prac związanych z niekompletnością [błędnością].

ODPOWIEDŹ

Zamawiający pozostawia zapis SIWZ bez zmiany.

PYTANIE 8

Zgodnie z zapisem pkt 4.2 w ramach Etapu I „Wykonawca szczegółowo przeanalizuje zebrane dane i informacje, w tym w szczególności wyniki „Identyfikacji presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy” - Część I i II i wskaże najważniejsze problemy związane z gospodarowaniem wodami, które uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych przez jcw p i jcw p d. Prosimy o wyjaśnienie, jak Wykonawca ma wskazać w ramach Etapu I najważniejsze problemy związane z gospodarowaniem wodami, które uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych przez jcw p i jcw p d, skoro źródło informacji nt. celów środowiskowych dla jcw znajduje się w dokumencie („Ustalenie celów środowiskowych dla jednolitych części wód wraz z opracowaniem rejestru wykazów obszarów chronionych”), którego termin umowny jest na koniec listopada 2019 r.?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z punktem 6.5 (Uwarunkowania realizacyjne) Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do współpracy za pośrednictwem Zamawiającego z Wykonawcami równolegle realizowanych prac planistycznych oraz innych prac wykonanych w bieżącym cyklu planistycznym, w celu zapewnienia spójności i jakości dokumentów. W związku z tym realizując etap I zamówienia, tj. wstępną metodykę analizy presji wraz z oceną ich wpływu na stan wód powierzchniowych oraz oceny ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, Wykonawca musi nawiązać współpracę z Wykonawcą zadania pn.: „Ustalenie celów środowiskowych dla jednolitych części wód wraz z opracowaniem rejestru wykazów obszarów chronionych” w celu zapewnienia spójności i jakości dokumentów. Należy zaznaczyć, że ostateczna metodyka analizy presji wraz z oceną ich wpływu/oddziaływania na stan wód powierzchniowych oraz oceny ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest efektem prac etapu II, podczas realizacji którego, wyniki zadania pn.: „Ustalenie celów (...)” będą dostępne. Ponadto, ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych (do której niezbędne są wyniki ww. opracowania) ma być wykonana w etapie II.

PYTANIE 9

Na jakich celach środowiskowych dla jednolitych części wód ma opierać się projekt przeglądu istotnych problemów na obszarach dorzeczy opracowany w ramach Etapu I (na 25 października 2019 r.), skoro Zamawiający przekaze dokument zawierający aktualne cele środowiskowe pod koniec listopada 2019 r.?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z punktem 6.5 (Uwarunkowania realizacyjne) Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do współpracy za pośrednictwem Zamawiającego z Wykonawcami równolegle realizowanych prac planistycznych oraz innych prac

wykonanych w bieżącym cyklu planistycznym, w celu zapewnienia spójności i jakości dokumentów. W związku z tym realizując etap I zamówienia, tj. wstępną metodykę analizy presji wraz z oceną ich wpływu na stan wód powierzchniowych oraz oceny ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych, Wykonawca musi nawiązać współpracę z Wykonawcą zadania pn.: „Ustalenie celów środowiskowych dla jednolitych części wód wraz z opracowaniem rejestru wykazów obszarów chronionych” w celu zapewnienia spójności i jakości dokumentów. Należy zaznaczyć, że ostateczna metodyka analizy presji wraz z oceną ich wpływu/oddziaływania na stan wód powierzchniowych oraz oceny ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest efektem prac etapu II, podczas realizacji którego, wyniki zadania pn.: „Ustalenie celów (...)” będą dostępne. Ponadto, ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych (do której niezbędne są wyniki ww. opracowania) ma być wykonana w etapie II.

PYTANIE 10

Projekt przeglądu istotnych problemów na obszarach dorzeczy nie będzie oparty na jednym z podstawowych dokumentów tj. „Ustalenie celów środowiskowych dla jednolitych części wód wraz z opracowaniem rejestru wykazów obszarów chronionych”, gdyż dokument ten ma być udostępniony Wykonawcy w trakcie trwających półrocznych konsultacji społecznych. Uzupełniony projekt przeglądu istotnych problemów na obszarach dorzeczy o aktualne cele środowiskowe dla jcw powinien być powtórnie poddany konsultacjom społecznym. Czy w związku z tym, Wykonawca będzie musiał powtórzyć konsultacje społeczne?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie musiał powtórzyć konsultacji społecznych.

PYTANIE 11

W pkt 6.25 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, Zamawiający przedstawia dokumenty, które muszą być uwzględnione w przedmiotowym zamówieniu. W jakich formatach Zamawiający prześle wymienione dokumenty i dane?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający prześle dane w takich formatach w jakich zostały wykonane, tj. m.in. pliki .pdf, .doc, .jpg, .xlsx, .shp, .gdb, .zip, a także dane dostępne na przykład na platformie PIPHiA (Platforma Informatyczna Presji Hydromorfologicznych i Antropogenicznych).

PYTANIE 12

W związku z tym, że wyniki z dokumentów wymienionych w pkt 6.25g i 6.25l, które zostały wymienione w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, są danymi wejściowymi do realizacji Etapu I, to prosimy o podanie terminu przekazania ich Wykonawcy uwzględniając harmonogram i zawartość merytoryczną Etapu I i II zgodnie z SIWZ i OPZ.

ODPOWIEDŹ

Wyniki prac wskazanych w ppkt i) są już w posiadaniu Zamawiającego i zostaną przekazane niezwłocznie po podpisaniu umowy. Dane w zakresie ppkt g), również w większości są już dostępne, zaś w pojedynczych przypadkach zostaną udostępnione najpóźniej do końca 2019 r. Należy jednocześnie zaznaczyć, że ostateczna metodyka analizy presji wraz z oceną ich wpływu/oddziaływania na stan wód powierzchniowych oraz oceną ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych oraz analiza znaczących oddziaływań antropogenicznych wraz

z oceną ich wpływu/oddziaływania na stan wód oraz oceną ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych są wynikiem etapu II, w związku z tym, Wykonawca zdąży uwzględnić wszystkie niezbędne materiały.

PYTANIE 13

W pkt 7.10 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 1 do SIWZ, Zamawiający informuje o możliwości udostępnienia wyników prac pt. „Identyfikacja presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy” Część I Utworzenie krajowej bazy danych o zmianach hydromorfologicznych oraz Część II: Opracowanie bazy danych o presjach antropogenicznych”. W związku z tym, że termin realizacji pracy pt. „Przeгляд i weryfikacja metodyk wyznaczania silnie zmienionych i sztucznych części wód powierzchniowych wraz ze wstępnym i ostatecznym wyznaczaniem” zakończył się w maju 2019 r., to czy Zamawiający również udostępni wyniki tej pracy na potrzeby przygotowania oferty?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający udostępni wyniki tej pracy na potrzeby przygotowania oferty. W celu pozyskania wyników pracy pn.: „Przeгляд i weryfikacja metodyk wyznaczania silnie zmienionych i sztucznych części wód powierzchniowych wraz ze wstępnym i ostatecznym wyznaczaniem”, należy skierować wniosek o udostępnienie w formie pisemnej lub elektronicznej (na adres: sekretariat.kz@wody.gov.pl).

PYTANIE 14

W związku z tym, że projekt pn. „Ustalenie celów środowiskowych dla jednolitych części wód wraz z opracowaniem rejestru wykazów obszarów M chronionych” kończy się w listopadzie 2019 r., a jednym z oferentów przedmiotowego postępowania przetargowego może być jedna z firm przygotowująca ten projekt, to uważamy, że taka sytuacja narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Dlatego też, prosimy o wyłączenie tej dokumentacji, która musi być uwzględniona przy realizacji przedmiotowego projektu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie widzi zasadności wyłączenia ww. dokumentacji. Jest ona niezbędna dla realizacji zamówienia. Ponadto w przypadku wskazanej pracy pn. „Ustalenie celów środowiskowych dla jednolitych części wód wraz z opracowaniem rejestru wykazów obszarów chronionych” mogą zostać udostępnione wyniki zakończonych już etapów I i II (etap III w trakcie realizacji). Należy przy tym wskazać, że Wykonawca jest zobowiązany do współpracy za pośrednictwem Zamawiającego z Wykonawcami równolegle realizowanych prac planistycznych oraz innych prac wykonanych w bieżącym cyklu planistycznym, w celu zapewnienia spójności i jakości dokumentów. Zamawiający dołoży starań, aby taką współpracę umożliwić i ułatwić jej harmonijny przebieg.

Zatwierdził z up.
Dyrektor
Departamentu Zamówień
Publicznych
Michał Wieloński